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Allgemeine Daten

Signatur Vollers 397 / 1r / 1

Link zur Handschrift Vollers 397
DE15Book_manuscript_00015183

Link zur Abbildung Vollers 397 / 1r
http://www.refaiya.uni-leipzig.de/receive/RefaiyaBook_islamhs_00001543?
&page=vollers_397_004.jpg&derivate=RefaiyaBook_derivate_00000689&zoom=3&x=0&y=55
&tosize=none&maximized=true&rotation=0

Bearbeiter Liebrenz

Lizenz CC BY-NC 4.0

MyCoRe ID DE15SecEntry_secentry_00001727

erstellt am 2011-02-04T22:42:11.156Z

letzte Änderung 2025-03-24T19:12:14.618Z

Beschreibung eines Manuskriptvermerkes

Art des Eintrags Besitzereintrag

Blatt 1r

Eintragsnummer 1

Örtliche Bezüge de Damaskus

Datierung 24.5. oder 24.6.1266/7.4. oder 7.5.1850

Text original ar الفقير ملك في دخل
السيد ابن حسن محمد
في القوتلي محمد
الشام دمشق
1266 سنة
جماد 24

Sprache Arabisch

Skript Arabisch

Personendaten

Vorbesitzer:in
↳ Link https://www.qalamos.org/receive/MyMssPerson_agent_00000574
↳ Name Quwatlī, Muḥammad Ḥasan Ibn-Muḥammad Ibn-Asʿad al-
  اسعد بن محمد بن حسن محمد القوتلي،
↳ Lebensdaten * 1253 / 1838

† 1323/1905-06
↳ Anmerkung zur Person de Besitzer von Berlin Sprenger 27 (24.7.1267), 263 (1269), 1365 (1267), 1823 (1267); Berlin

Wetzstein II 197; wahrscheinlich Damaskus Ẓāhirīya 7135 (datiert 1266; nach Katalog
Qism al-adab II, S. 223); Leipzig Vollers 397 (24.06.1266), 746 (20.12.1266).
Leser von Berlin Sprenger 295 (67).
Ḥiṣnī: Muntaḫabāt at-tawārīḫ li-Dimašq (Ed. 1979), II, S. 861; Šaṭṭī: Tarāǧim, S. 413-414;
Weber: Zeugnisse kulturellen Wandels, S. 74-75.
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